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Storo og Lillo - tiltaksliste for offentlige rom

Bakgrunn for saken:
Siden september 2014 har flere instanser i Oslo kommune samarbeidet om å utarbeide en 
tiltaksliste for offentlige rom for området Storo og Lillo. Ansvarlig etat er Plan- og 
bygningsetaten (PBE), mens Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY), Bymiljøetaten 
(BYM), Bydel Nordre Aker (BNA) og Bydel Sagene har deltatt på arbeidsseminarer og 
høringsmøter. Grunneierne har også deltatt på deler av arbeidet.

Bakgrunnen for arbeidet er de mange regulerings- og byggesakene som pågår i Storo- og 
Lilloområdet. Området transformeres fra en spredt bebyggelse med industri, lager og kontor, 
til tett bybebyggelse med hovedsakelig boligformål. Det vil også komme en del nye nærings-
og kontorlokaler. Området har en meget høy befolkningsvekst. For at området skal få gode 
kvaliteter for de nye innbyggerne og sysselsatte, må utviklingen koordineres innenfor en 
helhetlig plan. Tiltakslisten fokuserer både på opparbeidelse av eksisterende infrastruktur, 
samt samordning av planprosessene i området for å sikre viktige, sammenhengende 
turforbindelser, sykkelveier, grøntområder, byrom, og trygg skolevei for den nye Fernanda 
Nissens skole.

Forutsigbarhetsvedtaket i kommuneplanen «Oslo mot 2030», sier at Oslo kommune 
forventer at det inngås utbyggingsavtaler til gjennomføring av reguleringsplaner, og at det 
som hovedprinsipp er utbyggerne som skal finansiere nødvendig teknisk og grønn 
infrastruktur. Utbyggernes plikter fastsettes i rekkefølgebestemmelser i reguleringsplanen, 
samt i utbyggingsavtaler mellom kommunen og grunneier/utbygger. En helhetlig plan for 
offentlige rom er nødvendig for utforming av rekkefølgebestemmelser og utbyggingsavtaler, 
og sikrer forutsigbarhet for og likebehandling av forslagsstillere. I de tilfeller der Oslo 
kommune er grunneier for utbyggingstomter som er viktige for byutvikling, har kommunen 
samme ansvar som private forslagsstillere.

Saksframstilling:
Dokumentet Storo og Lillo – tiltaksliste for offentlige rom ligger vedlagt. Tiltakslisten er 
vedtatt av Plan- og bygningsetaten, men den skal ikke legges ut på offentlig ettersyn eller 
vedtas av bystyret. Den fungerer derfor som et veiledende dokument, og tiltakene vedtas i 
hver enkelt reguleringssak. 



Tiltakslistas planavgrensning går på tvers 
av Bydel Sagene og Bydel Nordre Akers 
grenser. Kartet til venstre viser 
planavgrensningen inntegnet i stiplet linje 
og bydelsgrensene inntegnet i rødt.
Størstedelen av området er innenfor Bydel 
Sagenes grenser.   

I arbeidet med planen sammen med PBE 
har bydelsadministrasjonen tatt 
utgangspunkt i bydelsutvalgets vedtak og 
ønsker i tidligere saker, som har som mål å 
sikre god byutvikling i den nordre delen av 
bydelen. Dette gjelder for eksempel vedtak 
fattet i Strategisk plan 2014-2016, BU-sak 
12/14 Bolig- og byutvikling i Bydel Sagene 
2011–2012 og reguleringssaker i området 
som har vært på offentlig ettersyn. 
Resultatene fra barnetråkkundersøkelsen 
har også blitt vurdert. De fleste av bydelens 
ønsker har blitt innarbeidet i tiltakslista. 

Dette gjelder blant annet:
- Anleggelse av en overordnet grønn tverrforbindelse som kobler sammen 

Torshovdalen med Akerselva, langs Grefsen stasjonsby.
- Anleggelse av en større park sør for Vitaminveien.
- Gode og trygge gang- og sykkelforbindelser til grøntområder, skole og sentrum.
- Forsterkning av turveien langs Akerselva. 
- Opparbeidelse av strøksgater som er tilpasset gående og syklende.
- Forsterkning av Storokrysset, Nordpolen og Lillo gård som møteplasser. 

Bydelsdirektøren mener tiltakslista vil bidra til å sikre en god byutvikling på Storo og Lillo.

Forslag til vedtak:
Bydelsutvalget tar saken til orientering.

BYDEL SAGENE

Marius Trana
bydelsdirektør

Godkjent og ekspedert elektronisk uten underskrift

Trykte vedlegg: 
Storo og Lillo – tiltaksliste for offentlige rom
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Forord

Det er i dag høy byggeaktivitet på Storo og Lillo. Transformasjon fra arealekstensive formål til tett byområde 
utløser behov for overordnede føringer for bymessig utvikling, hvor det settes av arealer til offentlige 
rom som parker, gater, forbindelser og torg- og møteplasser. Det ble derfor i samråd mellom Plan- og 
bygningsetaten (PBE), Eiendoms- og byfornyelsesetaten (EBY), Bymiljøetaten (BYM) og Bydel Sagene i 
september 2014 besluttet at PBE skulle igangsette et overordnet planarbeid for området. 

En tiltaksliste for offentlig rom ble vurdert som et riktig verktøy for dette formålet. Det eksisterer allerede  
en etablert struktur i området, det er ikke rom for noe omfattende, nytt byomformingsgrep og mange planer 
har kommet langt i reguleringsprosessen. Det er allikevel behov for å sikre helhetlig områdeutvikling, 
finansiering og gjennomføring på tvers av eiendomsgrenser og utbyggingsforslag. 

Tiltakslista er utarbeidet av en prosjektgruppe med deltakere fra EBY, BYM, Vann- og avløpsetaten (VAV), 
Bydel Sagene og Bydel Nordre Aker. Det har blitt gjennomført en interkommunal høringsrunde hvor 
tiltakene har blitt forankret i de ulike etatene.
 
Fra Plan- og bygningsetaten har Eystein Talleraas (prosjektleder), Betina Haraldsen, Paal Clemet Wenger 
Hagene og Karoline Berg Maus deltatt i arbeidet med tiltakslilsten. 

Plan- og bygningsetaten, 16.12.2015

Morten Wasstøl				    Torben Skytte
Avdelingsdirektør				    Enhetsleder
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1. Bakgrunn for, og hensikt med tiltakslisten 

Storo og Lillo gjennomgår en omforming fra kontor-, industri- og lagerområde til et tett byområde med stor 
andel boliger. For at Storo og Lillo skal bli et attraktivt, sammenhengende byområde med gode overordnede 
forbindelser, er det behov for å identifisere fellestiltak for blågrønn struktur, parker, torg og møteplasser og 
gatenett. Det er allerede en etablert gate- og byromsstruktur i området, og relativt få muligheter til å utarbeide 
et omfattende, nytt overordnet byplangrep. Det er allikevel behov for å sikre helhetlig områdeutvikling, finansi-
ering og gjennomføring på tvers av eiendomsgrenser og utbyggingsforslag.

Tiltaksliste for offentlige rom på Storo skal:
-	 Identifisere behov for oppgradering av eksisterende infrastruktur og offentlige rom 
-	 Muliggjøre samordning av de mange planprosessene i området, for å sikre viktige sammenhengende 	
	 turforbindelser, sykkelveier, grøntområder, byrom, og trygg skolevei
-	 Gi innspill og grunnlag for saksbehandling av innsendte planer i avdeling for områdeutvikling (OMU) i 	
	 PBE 
-	 Være grunnlag for utarbeidelse av  rekkefølgebestemmelser i reguleringsplaner. Rekkefølge-
	 bestemmelsene følges opp gjennom utbyggingsavtaler

Avgrensning av planområdet er satt på bakgrunn av områdeinndelinger i arealdelen av kommuneplan for Oslo 
mot 2030, samt en vurdering av hva som oppfattes som et sammenhengende byområde. 

Samarbeid og medvirkning med eksterne
For å ivareta medvirkning, avdekke muligheter og problemstillinger i området og få innspill til hovedrammene 
for tiltakslisten, ble det arrangert en workshop den 15. januar 2015. De 34 deltakerne på workshopen represen-
terte grunneiere, utbyggere, bydeler, kommunale etater og statlig sektormyndighet (Statens Vegvesen). Gjen-
nom gruppearbeid og plenumsdiskusjon drøftet gruppene ulike problemstillinger knyttet til sentrale offentlige 
rom og forbindelser. Gruppenes innspill er tatt med videre inn i arbeidet med tiltakslisten. 
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2.	 Pågående planer i området

Den store byggeaktiviteten i Storo og Lillo-området har hittil skjedd gjennom enkeltvise detaljreguleringer. 
Figuren på neste side viser en oversikt over innsendte reguleringsplaner i området per 01.11.2015. Områdene 
markert med grønt er planer før offentlig ettersyn, og som dermed kan påvirkes gjennom reguleringsprosessen. 
De gule feltene er planer som har kommet lenger i reguleringsprosessen, men ennå ikke er sendt til politisk 
behandling. Orange planer er vedtatte planer, mens de røde er bygget eller påbegynt bygget.
I tillegg til eksisterende planer er det en rekke tomter sentralt i området som er markert som mulige utviklings-
områder med svart i kartet. Dette er tomter hvor det i dag ikke er noen planprosesser i gang, men hvor det er 
mulig å se for seg ny arealbruk i fremtiden.  Disse områdene vil kunne tilføre Storo og Lillo nye bykvaliteter. 
Statens vegvesens forslag til regulering av nytt Storokryss har blitt trukket tilbake grunnet behov for bedre syk-
kelløsninger gjennom området enn det som ble foreslått.

I Nydalen har Avantor utarbeidet en helhetlig plan, Nydalen +, som omfatter både egne eiendommer og forbin-
delser til naboområder. Nydalen + har som mål å revitalisere området, styrke nærheten til naturen og byen og 
legge til rette for utvikling av en variert bystruktur med mange boliger. Den overordnede strategien handler om å 
transformere, utvide og forbinde dagens bykvartal. Helhetsplanen tar utgangspunkt i to hovedakser/bevegelser 
gjennom området. En i nord-sørlig retning med natur langs elva og Nydalen alle som strøksgate, og en øst-vest 
gående tverrforbindelse mot Storo  som tilrettelegges med plasser og lommeparker. I planen foreslås en bred 
kryssing av ring 3 og jernbanen nord for Storokrysset.

Konseptskisse Nydalen+ utarbeidet av Avantor i sam-
arbeid med MAD og COBE (rød områdeavgrensning er 
planområdet for tiltakslista)
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3. Stedsanalyse

I forbindelse med tiltakslisten for offentlige rom på Storo er det utarbeidet en mer utfyllende stedsanalyse. 
Nedenfor vises det til noen hovedtrekk ved eksisterende situasjon. 

3.1 Overordnede føringer 

Arealdel til kommuneplan – «Oslo mot 2030» (høringsutkast 2014)
-	 Storo som regionalt knutepunkt. 
-	 Transformasjonsområde langs Ring 3, og vestover langs Vitaminveien og Kristoffer Aamots 			 
	 gate og sørover til Lillo Gård.
-	 Utviklingsområde langs Akerselva og ved Hans Nielsen Hauges gate. 
-	 Utviklingsområde på østsiden av Storokrysset i småhusområdet på Grefsen.

Kommuneplan- temakart T7 for blågrønn struktur i byggesonen
-	 Behov for park/grøntarealer på over 1 daa og over 5 daa  i planområdet
-	 Behov for grønne turforbindelser i området

Kdp 17 – Kommunedelplan for torg og møteplasser (vedtatt 22.4.2009)
-	 Behov for torg og møteplasser i området langs Nycoveien og Gunnar Scheldrupsvei.
-	 Behov for torg og møteplasser i området langs Birch-Riechenwalds gate .
-	 Vitaminveien og Sandakerveien videre nordover markert som strøksgate.
-	 Grefsenveien markert som strøksgate.
-	 Nordpolen og Storo markert som overordnede torg og møteplasser. 
-	 Store deler av planområdet faller innenfor ”område for etablering av torg/møteplass ved byutvikling”. 	
	 Dette innebærer at ved utbygginger over 20 000 m2 BRA skal det sikres og etableres minst ett torg/en 	
	 møteplass på minimum 5 % av total BRA. 

Kdp 3 – Kommunedelplan for Nydalen (vedtatt 12.9.1990)
- 	 Opphevet i kp 2030

Kdp 4 – Kommunedelplan for Akerselva miljøpark (vedtatt 28.11.1990)
-	 Bymessig preg, variert form, gang- og sykkelveier, tilgjengelighet og utsyn

Kdp 13 – Kommunedelplan for Indre Oslo (vedtatt 02.12.1998)
-	 Opphevet i kp 2030
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#

#

Storo 

Nydalen

Sinsen

Grefsen

Kommuneplan Oslo 
mot 2030, Temakart 7, 
blågrønn struktur

Arealdel kommuneplan Oslo 
mot 2030, 

Kdp 17- Kommunedelplan for torg og møteplasser

T

T

T

NSB

2.1 Blågrønn struktur

 Park, offentlig friområde

 Område som trenger park på min. 5 daa

 Område som trenger park på min. 1 daa

Sett bort fra Akerselva er det innenfor planområdet en 
tydelig mangel på grøntområder. 

2.2 Torg og møteplasser

 Torg/plass

 Lokalt torg eller møteplass

 Annen overordnet møteplass

 Etablering av torg/møteplass ved  byutvikling

 Område med behov for torg/møteplass

 Strøksgate

Sett bort fra Akerselva er det få torg og møteplasser i om-
rådet. Storokrysset og plassen ved Nordpoolen er svært 
trafikkerte og egner seg dårlig for opphold.

T

T

T

NSB

Utviklingsområde i ytre by med krav 
om felles planlegging

Utviklingsområde i indre by

Transformasjonsområde i
indre by

Kollektivknutepunkt

Grense mellom indre og ytre by

U

U3

T
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Kart 1924

3.2 Storo og Lillos rolle i byen

Storo-området er, som de fleste andre steder langs dagens grense av indre og ytre by, tidligere jordbruksland. 
Gården O ble utskilt til Store O og Lille O rundt 1550. Den opprinnelige gården O er muligens den eldste gården i 
Oslo-området. Kanskje har de første boplasser blitt ryddet her på den tiden da Akerselven ( Frysja) hadde sitt os 
her for nærmere 10 000 år siden. Navnet er en genitivsform av Å som betyr elv, noe som kan tyde på at gården er 
den første ved elven. I dag er det i liten grad Akerselva som preger inntrykket av Storo-området. Derimot preger 
elva Nydalenområdet.

Storo- området har vært forbundet med industri og bilforretninger, men er i dag kanskje mest kjent for 
kjøpesenteret Storo Storsenter (åpnet 1984, senest utvidet og oppgradert i 2010). Senteret hadde 4,3 millioner 
besøkende i 2014, noe som potensielt kunne generert omfattende gateliv i området. 

Det er mye næringsvirksomhet på Storo, noe industri, men etterhvert også en del boliger. I nord grenser 
området mot Nydalen som de siste 20 årene gjennomgått en transformasjon. Fra å være et typisk 
industriområde er det blitt et levende bydelssenter. Det er omtrent 4000 mennesker som bor og ca. 18000 som 
jobber og studerer i Nydalen. BI handelshøyskole ligger her, i tillegg Riksteateret og flere mediabefrifter for å 
nevne noe. Stadig flere servicetilbud etableres for å møte etterspørselen fra brukerne av området, og stadig 
flere benytter Nydalen til rekreasjon og hygge. Vi ser nå at den samme utviklingen er i ferd med å skje i Storo-
området. 

Lillo gård ligger på et platå like ovenfor Akerselva og består av flere bygninger; våningshuset som er fra ca. 
1890, en sidebygning til arbeiderne, hønsehus, en driftsbygning og stabbur. Disse bygningene omkranser et 
fint tun. Gårdstunet er vernet etter plan- og bygningsloven. 
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Storo storsenter

Småhusområde på Grefsen

Storokrysset

Torshovdalen

Torshovkvartalene

Lillo gård, ca 1800

Nordpolen

Voldsløkka

Muselunden

Grefsen stasjon ca 1900 

Sandakersenteret

Akerselva

Fernanda Nissen skole

Nordpolen skolegård

BI handelshøyskole

Eksisterende grøntområder
Identitetsskapende bygninger
Identitetsskapende plasser
Småhusområde
Sammenhengende  kvartal-
struktur
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3.3 Registreringer og analyser

Planområdet for tiltaksliste for offentlige rom på Storo og Lillo er på ca. 800.000 m2. Ved utgangen av 2014 var 
det 2.908 eksisterende boliger i området, samt 774 boliger med rammetillatelse. Det bor i dag 4002 mennesker 
i området. 

Storo og Lillo-området er lite grønt med unntak av Akerselva miljøpark i vest. Det finnes i dag ingen park innen-
for det definerte planområdet. Det er mange rekreative områder i nærheten. Torshovdalen, Muselunden, Disen 
og Voldsløkka er alle målpunkter for diverse aktiviteter, spesielt for barn og unge. 

Området er omkranset av Akerselva i vest, småhusbebyggelsen på Grefsen i øst og blokk- og kvartalsbebyggel-
sen i den tette byen i sør. Tidligere lager- og industrivirksomhet er i ferd med å avvikles, og boligandelen øker i 
det som planlegges og bygges. 

Storo og Lillo-området bærer i dag preg av å være planlagt på bilens premisser, og trenger tilrettelegging for 
myke trafikanter, som skolebarna som skal gå på Fernanda Nissen skole. Store kvartaler består av parkerings- 
og vareleveringsarealer. Flere kvartaler sentralt i området er adskilt fra hverandre med gjerder, noe som gir 
store barrierevirkninger. Et eksempel på dette er Lillo gård, hvor inngjerdingen forhindrer området fra å være en 
identitetsmarkør og samlepunkt i området. Gatene er preget av biltrafikk, og mange avkjørsler som bryter opp 
fortau og fotgjengerforbindelser. Strøksgaten Vitaminveien har mellom Storokrysset og Nycoveien en ÅDT på 14 
000 kjøretøy. Området har god kollektivtilgjengelighet med flere bussruter, lokaltog, trikk og T-baneholdeplas-
ser innen eller like utenfor planområdet. 



Saksnummer 20142023, Tiltaksliste for offentlige rom på Storo og Lillo                                                                                           
13 

Barrierer

Trafikk
Gjerder eller andre barrierer

Småhus
Karréstruktur
Blokkbebyggelse
Blandet bebyggelse

BebyggelsesstrukturRekreativt
Akerselva miljøpark
Sport/ aktivitetspark
Park
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4.  Hovedgrep for offentlig tilgjengelige gate- og byrom på Storo og Lillo - 

anbefaling fra stedsanalyse

Hovedgrepet er å anlegge en overordnet grønn tverrforbindelse gjennom området fra Torshovdalen og Sinsen 
langs Grefsen stasjonsby mot Lillo gård og Akerselva. Forbindelsen skal være tilrettelagt for gående og syklende 
og ha innslag av parker og plasser, beplantning og møblering. Det bør avsettes et areal sør for Vitaminveien 
til å anlegge en større park. Parken blir plassert midt i et stort kvartal med karrébebyggelse, men skal være 
tilgjengelig fra alle omkringliggende gater gjennom et finmasket gang- og sykkelveinett. I tillegg bør de store 
gatene i området opparbeides som bedre forbindelser for gående og syklende, med bykvaliteter, brede fortau 
og beplantning. 
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Skolegård

Forsterke forbindelser til Akerselva
(bildet er tatt fra Jerusalem bru)

4.1 Kart- hovedgrep for offentlig tilgjengelige gater og byrom

Lillo gård som møteplass

Nordpolen - en møteplass

Nordpolen - en møteplass

Tydeligere forbindelse til 
Torshovdalen

Storo, knutepunkt og møteplass

Overordnet grønn forbindelse

Ny større park

Styrke forbindelse på tvers av 
jernbanen og Ring 3

Kinoplassen, samlingspunkt

Strøkskarakter i sentrale gater
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5.1 Tiltaksliste

Nr.	 Rolle og navn								              Areal	               Standard

1	 GATER 										             	
1.1.	 Vitaminveien								        430 m x 20,5 m		 Normal
1.2	 Sandakerveien og Nycoveien						      600 m x 20,5 m		 Normal
1.3	 Hans Nielsen Hauges gate						      380 m x 20,5 m		 Normal	
1.4	 Grefsenveien								        600 m x 19 m		  Normal
1.5	 Kristoffer Aamots gate							       650 m x 18,5 m		 Normal		
1.6	 Birch Reichenwalds gate						      400 m x 16 m		  Normal	
1.7	 Treschows gate								       720 m x 20,5 m		 Normal		
1.8	 Gunnar Schjelderups vei						      330 m x 12 m		  Normal
1.9	 Ny gate bak Storosenteret						      580 m x 12 m 		  Normal
1.10	 Ny gate sørøst for boligområdet i Gunnar Schjelderups vei		  200 m x 12 m		  Normal	
1.11	 Sandakerveien forbi Fernanda Nissen skole				    200 m x 12 m 		  Normal	

2	 TURVEIER, GANG- OG SYKKELVEIER		
2.1	 Gang- sykkelforbindelse fra Torshovdalen, forbi Grefsen 		  900 m x 5 m		  Normal
	 Stasjonsby	
2.2	 Grønne forbindelser/nettverk sør for Vitaminveien			   1090 m x 5 m		  Normal
2.3	 Gang- og sykkelforbindelse under Ring 3 og jernbanen mot 
	 Muselunden 						        		    60 m x 5 m		  Normal
2.4	 Gang- og sykkelbro over Kristoffer Aamots gate		   	   60 m x 5 m		  Normal	
2.5	 Gang- og sykkelforbindelse forbindelse i sør v. Akerselva, 
	 Jerusalem bru								        270 m x 5 m		  Normal
2.6	 Koble elvepromenaden mot Nydalen					       50 mx 5 m		  Normal
2.7	 Gangforbindelse mellom Gunnar Schjeldrups vei og 	
	 Sandakerveien								       190 m x 3 m		  Normal
2.8	 Gangforbindelse til Akerselva fra Lillo gård				    390 m x 3 m		  Normal
2.9	 Gang- sykkelforbindelse fra bro over Kristoffer Aamots gate til 
          Lillo gård								        150 m x 5 m		  Normal
2.10	 Kryssing under Gjøvikbanen						       80 m x 5 m		  Normal
2.11	 Gangforbindelse mellom Vitaminveien og gate bak Storosenteret	 130 m x 5 m		  Normal

3	 PARKER, TORG OG MØTEPLASSER		
3.1	 Storokrysset								        1 daa			   Normal
3.2	 Nordpolen								        2 daa			   Normal
3.3	 Vitaminparken								       5 daa			   Høy
3.4	 Park på østsiden av Grefsenveien					     2 daa			   Normal	
3.5	 Lillo gård								        2,4 daa			  Normal	
3.6	 Nycoplassen								        1 daa			   Normal
3.7	 Nordre Åsen gård							       1 daa			   Normal
3.8	 Kinoplassen								        1,4 daa			  Normal
3.9	 Grefsen stasjonsby plass						      1,2 daa			  Normal
3.10	 Skolegård Fernanda Nissen skole					     2 daa			   Normal
				  

Uthevet skrifttype angir prioriterte tiltak

5.2 Generelle føringer
Større trær i området bør vurderes for vern.
Ved utvikling av området nordøst for Storosenteret bør en gang- og sykkelkryssing av Ring 3 og jernbanen vurderes.

5.  Forslag til tiltaksliste og tiltakskart for offentlige rom på Storo og Lillo
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5.3 Tiltakskart

Gater
Gang- og sykkelforbindelser

Park, torg, møteplass
Aktive fasader, publikumsrettet 
funksjon i 1. etasje.
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5.4 Forklaring på standardbeskrivelser

    Normal og høy standard
    Materialbruk i de offentlige rommene er delt inn i to kategorier: normal og høy standard. Begrepene baserer seg på 		
    definisjonene som ble brukt av Plan- og bygningsetaten og Bymiljøetaten i VPOR for Løren og Økern. 

Normal standard: Høy standard:

Gater

Fortau: Asfalt
Kjørebane: Asfalt
Kantutforming: Naturstein
Gatevarme: Ingen 
Beplantning: Trær, busker
Møblement: Standard sykkelstativer, 
søppelbøtter, etc.
Belysning: Kommunal standard
Kunst/utsmykning: Ingen
Vannelementer:  Vurdere åpen overvann-
shåndtering
Universell utforming: Standard
Fotgjengerovergang: Standard

Fortau: Naturstein, betong
Kjørebane: Asfalt (annet dekke kan vur-
deres)
Kantutforming: Design
Gatevarme: Skal vurderes
Beplantning: Trær, busker, stauder, blom-
ster
Møblement: Design
Belysning: Design 
Kunst/utsmykning: Kan vurderes
Vannelementer: Åpen overvannshåndtering
Universell utforming: Design 
Overgangsfelt: Bredt, opphøyd

Strøksgater / 
Sambruksa-
real

Dekke: Betong, asfalt, gatestein, tegl
Gatevarme: Ingen
Beplantning: Trær, busker
Møblement: Standard sykkelstativer, 
søppelbøtter, etc.
Belysning: Kommunal standard
Vannelementer: Vurdere åpen overvann-
shåndtering
Universell utforming: Standard
Kunst/utsmykning: Kan vurderes

Dekke: Kombinasjon av materialer; 
naturstein, plasstøpt betong, tegl, metall, 
gummidekke, armert gress
Gatevarme: Skal vurderes
Beplantning: Trær, busker, stauder, blom-
ster
Møblement: Design
Belysning: Design
Vannelementer: Åpen overvannshåndtering
Universell utforming: Design 
Kunst/utsmykning: Skal vurderes

Torg / 
møteplasser

Dekke: Betong, asfalt, gatestein
Gatevarme: Ingen
Beplantning: Trær, busker
Møblement: Standard sykkelstativer, 
søppelbøtter, etc.
Belysning: Kommunal standard
Kunst/utsmykning: Kan vurderes
Vannelementer: Vurdere åpen overvann-
shåndtering
Universell utforming: Standard
Programmering: Skal vurderes

Dekke: Kombinasjon av materialer; 
naturstein, plasstøpt betong, tegl, metall, 
gummidekke 
Gatevarme: Skal vurderes
Beplantning: Trær, busker, stauder, blom-
ster
Møblement: Design
Belysning: Design
Kunst/utsmykning: Skal vurderes, kan 
integreres i utforming/program
Vannelementer: Åpen overvannshåndtering
Universell utforming: Design
Programmering: Gjennomtenkt og helhet-
lig programmering. Høy opplevelsesverdi 
(ref. “opplevelses-barometeret” i KDP Torg 
og møteplasser)

Parker/

Terreng/ landskapsforming: Kan vurderes
Dekke: Grus, asfalt
Vegetasjonsbruk: Trær, busker, gress etc
Møblement: Standard sykkelstativer, 
søppelbøtter, etc.
Belysning: Kommunal standard
Kunst/utsmykning: Kan vurderes
Vannelementer: Vurdere åpen overvann-
shåndtering
Universell utforming: Standard

Terreng/ landskapsforming: Skal vurderes
Dekke: Naturstein, grus, tredekke, 
plasstøpt betong
Vegetasjonsbruk: Trær, busker, gress, 
blomster/staudebed vurderes, årstidsvek-
ster, høyt vedlikehold
Møblement: Design
Belysning: Design
Kunst/ utsmykning: Skal vurderes, kan 
integreres i utforming/program
Vannelementer: Åpen overvannshåndtering
Universell utforming: Design

Gang- og syk-
kelveier

Dekke: Asfalt, grus
Kantutforming: Naturstein
Gatevarme: Ingen 
Beplantning: Trær, busker
Møblement: Standard sykkelstativer, 
søppelbøtter, etc.
Belysning: Kommunal standard
Kunst/utsmykning: Ingen
Vannelementer:  Vurdere åpen 
overvannshåndtering
Universell utforming: Standard
Kryssing av gater: Standard fotgjengerfelt

Dekke: Naturstein, betong
Kantutforming: Design
Gatevarme: Skal vurderes
Beplantning: Trær, busker, stauder, blom-
ster
Møblement: Design
Belysning: Design 
Kunst/utsmykning: Kan vurderes
Vannelementer: Åpen overvannshåndtering
Universell utforming: Design 
Kryssing av gater: Bredt, opphøyd
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Bildet er tatt fra Hans Nielsen 
Hauges gate ned mot Torshovdalen
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1.2 Sandakerveien og Nycoveien
Sandakerveien er en viktig intern 
forbindelse i Storo-området, og bør 
oppgraderes med tosidig fortau, 
sykkelfelt og beplantning. 

1.1 Vitaminveien
Vitaminveien er den sentrale gaten gjennom området, og er 
markert som strøksgate i KDP 17. Den er i dag preget av mye 
biltrafikk med mange avkjørsler. Vitaminveien vil fortsatt være 
en trafikkert bilgate, men en ombygging vil gi mer plass til 
myke trafikanter. Gaten bør opparbeides med oppholdskvalite-
ter i form av brede fortau, sykkelfelt, møblering og beplantning. 
Det bør vurderes om rundkjøringene kan erstattes av gatekryss. 
Nye bygg langs Vitaminveien bør ha aktive og inviterende fasa-
der med publikumsrettede funksjoner på gatenivå.

1.4 Grefsenveien
Grefsenveien er en trikkegate med et relativt smalt gatesnitt, den 
er markert som strøksgate i KDP 17. BYM leder en samarbeids-
gruppe for utforming av Grefsenveien sett i sammenheng med 
Storokrysset, Vitaminveien og Sandakerveien. Sett i en større sam-
menheng bør det gjøres en trafikkanalyse for å vurdere om Gref-
senveien kan begrenses for biltrafikk gjennom å kjøre kombinert 
trikke- og biltrasé med prioritet for trikk. Det bør legges til rette for 
å anlegge større trær i Grefsenveien.

1.3 Hans Nielsen Hauges gate
Dette er en viktig forbindelse fra Mu-
selunden, under Ring 3 og mot Nord-
polen. Deler av gaten er nylig regulert 
med sykkelvei og tosidig fortau, og 
kan gjennomføres som vegpålegg. 
Gaten vestover til Nordkappgata bør 
oppgraderes for å styrke koblingen 
mot Torshov og Nordpolen.
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1.5 Kristoffer Aamots gate
Kristoffer Aamots gate er en viktig forbindelse ut av Storo-
området, og også i denne gaten bør myke trafikanter få mer plass. 
Gaten kan eventuelt omreguleres sammen med Vitaminveien og opp-
arbeides med tosidig fortau, sykkelfelt og beplantning. 

1.6 Birch-Reichenwalds gate
Dette blir en viktig tverrfor-
bindelse fra Grefsen stasjons-
by til Akerselva, samt sko-
levei for elever på Fernanda 
Nissens skole. Gaten er i dag 
preget av forhager og gate-
parkering, men parkeringen 
på en av sidene bør erstattes 
med beplantning og bedre 
tilrettelgging for syklister. 
Kryssing over Grefsenveien 
og Sandakerveien bør lys-
reguleres for å sikre trygg 
kryssing for gående.

1.7 Trecshows gate
Dette er en viktig forbindelse fra Nordpolen mot Sagene ned til 
Bentsebrua. Gaten er romslig og bør tilrettelegges for sykkel, da dette 
vil koble Sandakerområdet til Sagene og turveinettet langs Akerselva.
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1.8 Gunnar Schjelderups vei
Gaten fremstår i dag som hovedinnkjøring til Storosenteret.  
Dette er en fremtidig viktig skolevei, og gaten bør derfor få fortau på beg-
ge sider og beplantning mellom fortau og bilvei.

1.9 Ny gate bak Vitaminveien 11 og 
Storosenteret
Gaten bak Vitaminveien 11 er sikret i 
reguleringsplanen, men den bør også 
fortsette østover bak Storosenteret. 
Dette vil skape en forbindelse fra 
Storokrysset til Nydalen, og samtidig 
stramme opp et utflytende område 
uten en klar gatestruktur. Gaten bør 
opparbeides med tosidig fortau og 
beplantning ved utvikling av tomtene 
i området. 

1.10 Ny gate sørøst for boligområdet 
i Gunnar Schjelderups vei.
Dette er en mulig ny gate som kan 
gjøre dette byområdet mer finmas-
ket. Et område, som i likhet med det 
bak Storosenteret, er svært utflyten-
de og uten en klar for gatestruktur. 
Gaten bør opparbeides med tosidig 
fortau og beplantning ved utvikling 
av tomtene i området. 

1.11 Sandakerveien forbi Fernanda Nissen skole
Dette blir en viktig gang- og sykkelforbindelse for barna på den nye skolen. Gaten skal sperres for gjen-
nomkjøring i sør med snuhammer, og det skal kun være en kobling med gang- og sykkelvei mot Nycoveien 
og Sandakerveien sørover. Store deler av veien er regulert som en del av reguleringsplanen for Fernanda 
Nissen skole. I den sørligste biten av veien foreslås det gatetun ut mot krysset Sandakerveien/Nycoveien.
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6.2 Turveier, gangveier og sykkelveier

2.1. Forbindelse fra Torshovdalen
En gang- og sykkelforbindelse nord fra Torshovdalen, mellom Grefsen sta-
sjonsby og Ragna Ringdals stiftelse, kan kobles på Birch-Reichenwalds gate 
og bli en viktig forbindelse for syklister.

2.2 Gangnettverk sør for 
Vitaminveien
Et gangnettverk ifm. 
den kommende parken 
vil gjøre kvartalet mer 
finmasket. Nettverket 
kobles mot Grefsen sta-
sjonsby og Lillo gård.

2.3 Oppgradering av gang- 
og sykkelvei på tvers av 
Ring 3 og jernbanen
Eksisterende gang- og syk-
kelvei bør oppgraderes for 
bedre kobling mellom Hans 
Nielsen Hauges gate, Musel-
unden og Kjelsåsveien.

2.5 og 2.6 Forbinde og styrke turveien 
langs Akerselva 
Manglende deler av turveien langs 
Akerselva, under Kristoffer Aamots gate 
og mellom Nordpolen og Jerusalem bro, 
bør opparbeides.

2.7 Forbindelse Gunnar Schjelderups 
vei/Sandakerveien
Eksiterende gangforbindelse mellom 
Gunnar Schjelderups vei og Sandaker-
veien bør oppgraderes og opparbeides 
for gange og sykkel. 

2.8 Forbindelse Lillo gård/
Akerselva
Det bør sikres en allment til-
gjengelig forbindelse gjennom 
eller rundt boligområdet vest 
for Lillo gård. Ny møteplass på 
Lillo gård (3.5) bør være tilknyt-
tet denne forbindelsen.

2.10 Kryssing under
Gjøvikbanen
Det er en regulert en under-
gang i forlengelsen av Gunnar 
Schjelderups vei. Denne eller 
alternativ kryssing av Ring 3 
bør gjennomføres for å koble 
området mot Grefsen.

2.11 Gangforbindelse mellom 
Vitaminveien og ny gate bak 
Storosenteret
Det store området rundt sen-
teret bør gjøres mer finmasket 
og tilgjengelig for gjennom-
gang.

2.4 og 2.9 Gang- og sykkelbro over 
Kristoffer Aamots gate
Broen er et rekkefølgekrav for et boligprosjekt 
i Fernanda Nissens gate, som ble foreløpig 
stoppet grunnet PSTs kontorlokale og avven-
ter avklaring. Broen er en viktig forbindelse 
fra Nydalen til den nye skolen, og bør gjen-
nomføres. Forbindelsen bør folenges sør-øst-
over og koble seg på turveien langs Lillo gård.
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6.3  Parker, torg og møteplasser

3.4 Park Grefsenveien
For å sikre en grønn forbindelse over Grefsenveien til den store parken sør for 
Vitaminveien, bør det etableres en plass/park på østsiden av Grefsenveien. 
Denne er tenkt å inngå i en sekvens av byrom som forbinder Grefsen stasjons-
by med Fernanda Nissens skole.  Det bør sikres en lysregulert kryssing over 
Grefsenveien ved etablering av parken for å sikre god forbindelse for gående.

3.3 Vitaminparken
Dette er et større parkområde som 
etableres som en grønn lunge midt i 
planområdet mellom Vitaminveien og 
Birch-Reichenwalds gate. 
Parken foreslås langstrakt og gir rom 
for et grønt gangnettverk som forbin-
der Akerselva og Grefsen stasjonsby, 
og videre til Torshovdalen. 

3.2 Nordpolen
Nordpolen er markert som torg og 
møteplass i KDP 17 og er i dag et lite, 
grønt område med trær, regulert som 
friområde. Et fint og definert byrom 
som har potensial til å bli en attraktiv 
møteplass. Plassen bør gjøres større 
ved å inkludere en parkeringsplass 
på andre siden av Sandakerveien. 
Det bør tilrettelegges for anleggelse 
av større trær.

3.1 Storokryset
Storokrysset er markert som torg og møteplass i KDP 17, og som knutepunkt i 
kommuneplan for Oslo mot 2030. Det er et komplisert byrom med mange funk-
sjoner. Byrommet kan åpnes opp gjennom å fjerne eller endre elementene på 
plassen. F.eks danner bygget over rampen ned til t-banen en barriere som stykker 
opp plassen. Utvidelse av lokk over T-banen bør vurderes for å sikre mer areal 
for myke trafikanter. BYM har fått i oppgave fra sin byråd å lage en plan for ny 
kryssløsning med større fokus på syklister. Planen skal utarbeides i samarbeid 
med SVRØ og PBE. 
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3.8 Kinoparken 
3.9 Grefsen stasjonsby 
3.10 Fernanda Nissens skole 
Disse plassene er allerede opparbeidet eller sikret i reguleringsplaner, men de er med for å vise sammen-
henger og totalbildet i området. 
Skolegården på Fernanda Nissens skole foreslås utvidet i henhold til reguleringsinitiativ på Lillo Gård, mot 
omregulering til bebyggelsesformål av trekanttomten ut mot Sandakerveien/Nycoveien.

3.5 Lillo gård
Gårdstunet på Lillo gård bør fungere som en større park/møteplass. Plassen er en sterk identitetsmarkør for 
området. Lillo gård inngår i den overordnede tverrforbindelsen fra Grefsen stajsonsby og bør også åpne opp 
for en videre forbindelse ned mot Akerselva.

3.7 Nordre Aasen gård
Dersom tomta hvor Ragna Ringdals 
stiftelse holder til skal utvikles, 
bør det plasseres et offentlig torg 
ut mot Hans Nielsen Hauges gate 
ved Nordre Aasen gård. Plassen bør 
ligge i forbindelse med den grønne 
forbindelsen ned mot Torshovdalen 
og inngå i romsekvensen langs Hans 
Nielsen Hauges gate, som vurderes 
som mulig strøksgate. Torget bør ha 
aktive fasader og publikumsrettede 
funksjoner. Flere store trær her som 
bør vurderes for bevaring.

3.6 Nycoplassen
Nycoplassen bør etableres som torg/
møteplass sentralt i planområdet, 
og bør forholde seg til Vitaminveien 
og skolegården til Fernanda Nissens 
skole. Byrommet kan plasseres 
vis-à-vis plassen i Vitaminveien 11, 
og dermed danne et større byrom 
og fungere som en forbindelse for 
skoleelever på vei fra Vitaminveien 
til Fernanda Nissen skole. Det bør 
tilrettelegges for anleggelse av større 
trær i tilknytning til plassen.
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Storo og Lillo gjennomgår en omforming fra nærings-
virksomhet til blandet formål, hovedsakelig boliger, 
offentlige formål, kontorer og forretning. Offentlige 
rom og offentlig infrastruktur m.m. må etableres og 
tilpasses disse formålene, i tillegg til at eksisterende 
infrastruktur trenger oppgradering. 

Hovedprinsippet for finansiering av de offentlige, blå, 
grønne og tekniske infrastrukturtiltakene i området er 
at grunneiere/utbyggere bærer kostnadene i forbin-
delse med etablering, jf. det generelle forutsigbarhets-
vedtaket inntatt i Kommuneplan 2008 for Oslo og i ny 
kommuneplan for Oslo «Oslo mot 2030». 

Oppgradering av eksisterende og etablering av ny blå, 
grønn og teknisk infrastruktur forutsettes å skje i hen-
hold til denne planen. Tiltakene som fremgår nedfelles 
i rekkefølgebestemmelser i de enkelte reguleringspla-
nene slik at de kan følges opp gjennom utbyggingsav-
taler. 

Finansiering og gjennomføring av offentlige tiltak i 
tiltaksprogram for offentlige rom
Hovedprinsippet for finansiering av tiltak er at grunn-
eiere/utbyggere bærer kostnadene i forbindelse med 
etableringen. Dette forutsetter at tiltakene er nødven-
dige for gjennomføring av planvedtak og at grunnei-
ernes/utbyggernes utgifter står i rimelig forhold til 
utbyggingens art og omfang og kommunens bidrag til 
gjennomføring av planen, jf. plan- og bygningslovens 
§ 17-3. Tiltak sikres gjennom rekkefølgebestemmelser 
som forutsettes oppfylt ved at et tiltak besørges (re-
alytelse) eller bekostes (kontantbidrag) av utbygger. 
Private bidrag og tiltakshaveransvar fastsettes endelig 
i utbyggingsavtale mellom kommunen og grunneier/
utbygger. Offentlige tiltak inkluderer ikke lovpålagt 
sosial infrastruktur.

De foreslåtte tiltakene er samlet vurdert som nødven-
dige for å kunne realisere ønsket bolig- og næringsut-
vikling på Storo og Lillo.  Av gjennomføringshensyn vil 
det som hovedregel bli knyttet rekkefølgebestemmel-
ser til utvalgte tiltak i, eller i nærheten av de enkelte 

planområdene og/eller prioriterte overordnede ele-
menter som Vitaminveien (tiltak 1.1), Sandakerveien 
(tiltak 1.2) og Vitaminparken (tiltak 3.3).

Regulering 
Regulering av de foreslåtte tiltakene skjer som ho-
vedregel ved at hele eller deler av tiltakene tas med i 
private reguleringsplaner og gis en utforming som er 
i samsvar med tiltaksprogrammet og de planbestem-
melser som vedtas av bystyret. I noen tilfeller kan det 
være nødvendig for kommunen å regulere inn et tiltak 
i egen plan fordi det er viktig å få en tidlig avgrensing 
mot private planer. I slike situasjoner er Bymiljøeta-
ten eller Plan- og bygningsetaten forslagsstiller for 
planen. I tilfeller der Oslo Kommune er grunneier for 
utbyggingstomter som er viktige for byutvikling, har 
Oslo Kommune samme ansvar som private forslagstil-
lere.

Utforming av rekkefølgebestemmelser i 
detaljreguleringer
PBE knytter rekkefølgebestemmelser til relevante 
tiltak i de enkelte reguleringsplanene. Eiendoms- og 
byfornyelsesetaten og Bymiljøetaten involveres tidlig 
i den interne kommunale drøftingen om hvilke tiltak 
det skal knyttes rekkefølgebestemmelser til i de ulike 
detaljreguleringene. 

Prosjektering og bygging 
Prosjektering og bygging av store offentlige tiltak vil 
som hovedregel skje i regi av Bymiljøetaten. I tilfeller 
hvor offentlige tiltak etter utbyggingsavtale skal leve-
res som realytelser av private utbyggere, har Bymiljø-
etaten ansvaret for kravspesifikasjon, godkjenning av 
byggeplan og overtakelse av ferdig anlegg i samarbeid 
med berørte etater (Ensjømodellen). Søknadsbehand-
ling etter plan- og bygningsloven fastsettes i den 
enkelte reguleringsplansak og godkjennes av PBE.

Gjennomføringsansvar
Plan- og bygningsetaten er ansvarlig for å behandle 
detaljreguleringsplaner og godkjenne byggesøknader 
innenfor planområdet. Bymiljøetaten har ansvaret som 
kommunal gjennomføringsorganisasjon på Storo og 

7. Gjennomføring
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Lillo. Eiendoms- og byfornyelsesetaten er ansvarlig for 
forhandling av utbyggingsavtaler. Bymiljøetaten  og 
PBE vil bli involvert i forhandlingene. 

Tiltakshaveransvaret for offentlige tiltak avklares i 
utbyggingsavtalene. Som hovedregel skal offentlige 
anlegg og rom overdras vederlagsfritt til Oslo kom-
mune etter at tiltaket er gjennomført og godkjent av 
Bymiljøetaten. 

Kommunale oppfølgingsoppgaver 

Hovedplan for teknisk infrastruktur 
Etter modell fra arbeidet på Ensjø anbefales det at 
det lages en hovedplan for teknisk infrastruktur som 
beskriver løsninger for vann- og avløp, fjernvarme, 
elektriske anlegg og IKT/tele-anlegg. Hovedplanen 
for teknisk infrastruktur bør beskrive tekniske løs-
ninger for beplantning i en detaljert landskapsplan, 
slik at det sikrer nødvendig vegetasjon samtidig som 
beplantning ses i sammenheng med plassering av 
infrastruktur under bakken. I Hovedplan for teknisk 
infrastruktur inkluderes en plan for overvannshåndte-
ring. Ved ombygging av gater skal overvannet hånd-
teres lokalt og fortrinnsvis i åpne systemer. Arbeidet 
bør starte opp så snart tiltaksprogrammet er ferdig. 
Arbeidet ledes av Bymiljøetaten.

Reguleringsplaner
I noen tilfeller reguleres tiltakene av kommunen. Det 
foreslås at følgende eventuelt gjennomføres som kom-
munale reguleringsplaner:

•	 Vitaminveien
•	 Kristoffer Aamots gate
•	 Sandakerveien
•	 Grefsenveien
•	 Treschowsgate
•	 Gang- og sykkelforbindelse fra Torshovdalen

Gjennomføringsstrategi
Eiendoms- og byfornyelsesetaten utarbeider et kost-
nadsoverslag og en gjennomføringsstrategi.

Usikkerhetsanalyse
Oslo kommune v/ Eiendoms- og byfornyelsesetaten  
gjennomfører ekstern kostnads- og usikkerhets-
beregning med påfølgende usikkerhetsanalyse på 
Storo basert på tiltaksprogrammet for offentlige rom. 
Formålet med arbeidet er å beregne kostnader knyttet 
til utbygging av offentlig infrastruktur på Storo/Lillo. 
Usikkerhetsanalysen er et verktøy i kommunens videre 
arbeid med opparbeidelse av offentlig infrastruktur 
i området, og danne grunnlag for utbyggingsavtale-
forhandlinger med grunneiere/utbyggere. Plan- og 
bygningsetaten, Bymiljøetaten, Vann og avløpsetaten 
og Bydel Sagene stiller nødvendige ressurser til rådig-
het for aktiv medvirkning i prosessen. 

Samarbeid mellom Oslo kommune og 
grunneiere/utbyggere 
Det bør vurderes om det skal etableres et grunnei-
ersamarbeid om gjennomføring av tiltak i tiltakspro-
grammet, mellom Oslo kommune og grunneiere/
utbyggere innenfor planområdet. Kontakt, informasjon 
og samarbeid vil da, så langt det er hensiktsmessig, 
styres gjennom denne gruppen. Grunneiere og utbyg-
gere motiveres til gjensidig samarbeid om utvikling av 
området gjennom godt miljø- og kvalitetsarbeid. 

Offentlig tiltak	
Et offentlig tiltak er et tiltak som reguleres til offentlig 
formål (o) i reguleringsplaner. Tiltak i tiltaksprogram-
met skal reguleres i hovedsak til offentlig, men noen 
ganger kan det være hensiktsmessig med et privat 
eller felles formål med allmenn tilgjengelighet. Alle 
prioriterte tiltak skal som hovedregel reguleres til 
offentlig formål.

Kommunedelplanen for torg og møteplasser, 
vedtatt 22.4.2009 
Deler av planområdet faller innenfor ”område for eta-
blering av torg/møteplass ved byutvikling”, 
og dermed gjelder § 7 for disse områdene. I § 7 står 
det at for utbygginger over 20 000 m2 BRA skal 
etablering av minst ett torg/en møteplass på minimum 
5% av tiltakets totale BRA sikres, og at størrelsen på 
arealet vurderes nærmere utifra behov i området. 
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Plan- og bygningsetaten

Besøksadresse: Vahls gate 1, 0187 Oslo

Postadresse: Boks 364 sentrum, 0102 Oslo

Telefon:	 23 49 10 00

Telefaks:	23 49 10 01

Internett: www.pbe.oslo.kommune.no 

E-post: postmottak@pbe.oslo.kommune.no

Saksnummer: 201412023
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